
PROTOKÓŁ Nr VII/19 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 26 kwietnia 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od godz. 910 do godz. 1320 . 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Arkadiusz Cichoń oraz Pan 

Kamil Kowalonek.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony 

przeciwpożarowej na terenie Gminy Gryfów Śląski 
6. Dyskusja 

7. Przerwa  

8. Podjęcie uchwał  

9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

10. Sprawy różne i organizacyjne  

11. Zamknięcie sesji  

 

 

Ad. 1  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył VII Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych 

jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz gości zaproszonych w osobach :  Pana Mariusza 

Mróz - Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl. , Pana Marka 

Zabiegałe – Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. , Pana Tadeusza Jagiełło – 

Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP w Gryfowie Śl. oraz Pana 

Andrzeja Szulca – Komendanta Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

Powitał wszystkich obecnych na sali obrad.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty do realizacji 13 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów 

z poprzednich sesji:  

1) Protokół nr V/2019 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z 

dnia 4 marca 2019r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

2) Protokół nr VI/2019 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z 

dnia 26 marca 2019r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej – od nr 31 do nr 42 .  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

Następnie Burmistrz GiM poinformował o wydanych Zarządzeniach od ostatniej sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej –  od nr 23 do nr 41. 

 

Do przedstawionej informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 5  

 

Pan Marek Zabiegała – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. w prezentacji 

multimedialnej przestawił informację w zakresie stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Gryfów Śl. poinformował m.in. o poziomie bezpieczeństwa w 

Powiecie Lwóweckim, zagrożeniach przestępczością kryminalną, wykrywalności przestępstw 

w podstawowych kategoriach, stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ilości 

zatrzymanych do kontroli kierowców, ilości kolizji i wypadków drogowych, ilości osób 

rannych w wpadkach i osób śmiertelnych, efektywności służb prewencyjnych, ilości wspólnie 

pełnionych służb, ilości postępowań w zakresie przemocy w rodzinie, ilości wykroczeń oraz 

zatrzymań na gorącym uczynku. Poinformował również o priorytetach policji na lata 2016 – 

2020.   

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  przedstawił 

sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w 2018 roku.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Mariusz Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.  

Przedstawił analizę stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego i sytuacji zdarzeniowej za rok 

2018 na terenie gminy Gryfów Śl.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

Jednocześnie podziękował Burmistrzowi GiM oraz Radzie Miejskiej poprzedniej kadencji za 

wkład finansowy w uruchomienie pralni odzieży jednostek straży pożarnej.   
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Pan Tadeusz Jagiełło – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP w 

Gryfowie Śl.  przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania OSP w Gminie Gryfów Śl.  

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Ponadto zwrócił uwagę na coraz mniejszą ilość ochotników do jednostek OSP, jak również na   

niezbyt duże środki przeznaczane z budżetu gminy na OSP w gminie Gryfów Śl. Zaapelował 

o zwiększenie wspomnianych środków finansowych w przyszłych latach.  

Podziękował Radom Sołeckim za wsparcie finansowe jednostek OSP w poszczególnych 

sołectwach.   

Następnie Pan Jacek Mazur – Komendant Gminny Związku OSP RP w Gryfowie Śl. w 

prezentacji slajdów przestawił stan bazy poszczególnych remiz OSP na terenie Gminy 

Gryfów Śl. zwracając jednocześnie uwagę na najpilniejsze potrzeby remontowe oraz 

sprzętowe. 

 

 

Ad. 6  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Mariusz Kozak  

 Spytał ilu funkcjonariuszy policji jest w 8 godzinnym systemie pracy ?  

 Jaka jest ściągalność mandatów wystawianych przez Straż Miejską ?  

 

Pan Marek Zabiegała – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. 
W odpowiedzi poinformował, iż ilość funkcjonariuszy na poszczególnych zmianach jest 

zachowana w zależności od potrzeb.  Również na każdej zmianie są służby patrolowe.  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl. 
Poinformował, iż ściągalnością mandatów wystawionych przez Straż Miejską zajmuje się 

wydział finansowy. Straż Miejska nie jest organem uprawnionym do egzekwowania w 

postępowaniu egzekucyjnym. Niemniej jednak wspomniał, iż w 2018r. ściągalność mandatów 

wyniosła 75% . Kwota zapłaconych mandatów wyniosła 3.000 zł w stosunku do nałożonych 

mandatów w kwocie 4.150 zł.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, iż generalnie brakuje policjantów, a szybkość podjęcia interwencji często ma 

duże znaczenia. Spytał jakie są podejmowane działania, aby uzupełnić niedobory kadrowe 

policjantów ?  

 

Pan Marek Zabiegała – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. 
Wspomniał, że tak jak inne służby mundurowe, tak samo policja w ostatnim okresie czasu 

cierpi na pewne problemy kadrowe jeśli chodzi o nowych funkcjonariuszy. Natomiast jeśli 

chodzi o interwencje i dysponowanie patrolami w obecnej sytuacji kadrowej nie wszędzie i 

nie w każdym momencie są w stanie zapewnić odpowiednio szybkie działanie, jednak pilne 

interwencje są realizowane w jak najszybszym czasie.   

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do straży pożarnej wspomniał, iż są to jednostki, które ratują życie. Tym czasem 

uczestnicząc w ostatnich latach w zebraniach sprawozdawczo – wyborczych jednostek OSP 

miał okazję usłyszeć o problemach i tych milionowych i tych drobnych. Na przykład 

codzienne wyposażenie bojowe strażaków jest bardzo mizerne - w ubraniach bojowych są 

dziury, kalosze nie mają odpowiednich badań itp. Zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w 

budżecie gminy kwoty ok. 30.000 zł na zakup minimum 6 sztuk bojowego ubrania łącznie z  
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nowymi hełmami, kominiarkami i rękawicami, aby osoby, które biorą udział w akcjach czuli 

się bezpiecznie. Jeśli chodzi o samochody, to tak naprawdę jest to muzeum. To nie jest 

wyposażenie, które jest godne dzisiejszych standardów w związku z tym zaproponował, aby 

kwotę, która jest zabezpieczona w budżecie na zakup nowego samochodu bojowego dla OSP 

a który gmina i tak prawdopodobnie nie otrzyma, przeznaczyć może nie w całości, ale w 

kwocie 100 – 150 tys. zł na zakup dwóch używanych samochodów bojowych i na 

doposażenie potrzebnego umundurowania bojowego dla strażaków.  

Odnośnie policji wspomniał, iż dość znacznym problemem jest brak pieszych patroli, brakuje 

prewencji szczególnie w okresie letnim – od czerwca do końca sierpnia, gdzie dobrze by było, 

aby patrole piesze odbywały się od godz. 21.00 do godz. 24.00 . Jeśli byłaby taka możliwość, 

to chciałby uzyskać informację ile takie dodatkowe patrole by kosztowały?  Być może 

udałoby się znaleźć w budżecie gminy środki na zakup tych dodatkowych patroli. Poruszył 

również kwestię rozszerzenia monitoringu miasta proponując, aby obejmował on np. 

wszystkie drogi wjazdowe do miasta . Ułatwiłoby to pracę policji w przypadku różnych 

zdarzeń. Jeden taki system kosztuje ok. 1.000 zł . Zaproponował, aby zająć się tym tematem i 

przedyskutować czy jest to potrzebne, czy nie potrzebne.  

Ponadto zwrócił się również do komendanta Straży Miejskiej, o rozważenie możliwości 

organizowania większej ilości patroli pieszych, chociaż 1 raz w tygodniu, bo z samochodu 

wszystkiego się nie zobaczy, a piesze patrole na pewno zwiększyłyby poczucie 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż usłyszano potrzeby straży pożarnej, dlatego zwrócił się do komendanta 

komisariatu policji i komendanta straży miejskiej o przedstawienie potrzeb również tych 

jednostek.  

Nawiązując do kwestii monitoringu, zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM o rozpoznanie 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozbudowę monitoringu miejskiego. Takim 

przykładem jest miasto Złotoryja, gdzie monitoring miejski został mocno rozbudowany z 

udziałem środków zewnętrznych , który dobrze funkcjonuje i który okazał się bardzo 

potrzebny, tym bardziej że praca policji będzie z czasem przechodzić raczej w formę służby 

interwencyjnej .  

Zwrócił się z prośbą do komendanta straży pożarnej o przedstawienie krótkiej informacji w 

zakresie pozyskania oczekiwanego samochodu pożarniczego. Ponadto spytał, czy w 

przypadku kiedy udałaby się zakupić samochód pożarniczy dla OSP w Uboczu, to czy byłaby 

szansa na włączenie tej jednostki do krajowego systemu ratowniczego ?  

Wspomniał również, że jednostka w Gryfowie obsługuje drogę K-30, gdzie natężenie ruchu 

jest potężne i gdzie w przypadku zdarzenia istnieje duże niebezpieczeństwa dla strażaków w 

miejscu zdarzenia. Dlatego też zaproponował, aby rozważyć możliwość zakupu dobrego 

wyposażenie, jeśli chodzi o zabezpieczenie miejsca zdarzenia czyli pachołki, dodatkowe 

oświetlenie.  

Nawiązując do wejścia Klubu Sportowego „Gryf” w Gryfowie Śl. do IV ligi wspomniał, iż 

wiąże się to z odpowiednim zabezpieczeniem meczy, dlatego spytał jakich kosztów 

osobowych i materialnych można się spodziewać w związku z zabezpieczeniem tego typu 

imprez ?  

 

Pan Marek Zabiegała – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. 
Wspomniał, że jeśli chodzi o potrzeby policji w gryfowskim komisariacie, na pewno każde 

środki finansowe będą wykorzystane i są mile widziane szczególnie jeśli chodzi o 

dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego. Ponadto potrzebny jest taki sprzęt jak latarki, 

testery narkotykowe, sprzęt biurowy – szczególnie fotel dyżurnego, który używany jest 24 h 

na dobę przez cały rok.  
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Jeśli chodzi o zabezpieczenie meczy, uzależnione jest to od przewidywanej ilości kibiców. W 

zależności od potrzeb, od tego jak dana impreza będzie kwalifikowana co do ewentualnych 

zagrożeń, takie siły są kierowane, aby to bezpieczeństwo zapewnić.  

 

Pan Mariusz Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.  

Poinformował, iż koszt zakupu nowego samochodu pożarniczego wynosi od 700.000 zł  do  

1 mln. zł. Zgłoszono akces zakupu samochodu dla jednostki OSP w Gryfowie Śl. będącej w 

Krajowym Systemie Ratowniczym. Samorząd zabezpieczył na ten cel kwotę 100.000 zł. W 

między czasie zmieniły się kryteria Komendy Głównej PSP poproszono, aby zabezpieczyć 

kwotę minimum 200.000 zł . Wśród zgłaszanych wniosków, Gryfów Śl. był cały czas 

kwalifikowany na I miejscu. Utworzona przez Komendanta Wojewódzkiego lista została 

przesłana do Komendanta Głównego . W miesiącu styczniu br. ukazała się lista Komendanta 

Głównego, na której jednostki z Gryfowa nie było już na głównej liście, tylko na liście 

rezerwowej i tak ta sytuacja przedstawia się do dnia dzisiejszego.   

Jeśli chodzi o samochody używane, należy rozpatrywać to dwutorowo. Kupując samochód z 

rynku wewnętrznego – krajowego nie ma z nim kłopotu, aby wprowadzić do podziału 

bojowego. Jeśli chodzi o samochody z zagranicy, to niestety od 2007 r. decyzją Komendanta 

Głównego wprowadzono zasadę, że samochód taki musi zostać dopuszczony przez Centrum 

Naukowo - Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej w Józefowie, takie dopuszczenie kosztuje 

ok. 10.000 zł z tym że samochód nie może być starszy niż 15 lat.  

Co do włączenia jednostki OSP w Uboczu do Krajowego Systemu Ratowniczego, 

poinformował, iż nie było to planowane. Przepisy mówią o włączeniu do systemu 

maksymalnie dwóch jednostek z terenu danej gminy i w pierwszej kolejności w rozważaniach 

była jednostka OSP w Rząsinach. Niemniej jednak decyzję można zmienić i wystąpić do 

komendanta głównego że została zmieniona lista priorytetów. Przy czym, aby włączyć 

jednostkę do krajowego systemu gaśniczego, musi mieć ona na wyposażeniu co najmniej dwa 

pojazdy ratowniczo – gaśnicze, jeden z modułem technicznym czyli wyposażony w sprzęt 

hydrauliczny, którego koszt wynosi ok. 100.000 zł oraz przeszkolonych ratowników w 

zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej, co również wiąże się z określonymi 

kosztami.   

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał czy w przypadku, kiedy Gmina Gryfów Śl. nie otrzymałaby nowego samochodu 

gaśniczego i w zamian kupiono by dwa samochody używane, to czy zostaną one dopuszczone 

do pracy w jednostkach, czy to będzie tak jak z samochodami sprowadzonymi z zagranicy?  

Nawiązując do rozgrywek meczy piłki nożnej w ramach IV ligi , spytał jak do tej pory 

odbywała się obstawa np. drużyny „Włókniarz” w Mirsku ?  

 

Pan Mariusz Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.  

W odpowiedzi poinformował, że samochody te są zarejestrowane na terenie kraju i były w 

podziale bojowym, tak więc nie będzie problemu, aby również tutaj wprowadzić je do służby 

w podziale bojowym.  

 

Pan Marek Zabiegała – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. 
Poinformował, iż policja co tydzień z odpowiednim wyprzedzeniem otrzymuje informacje, 

gdzie te mecze są rozgrywane. Zbierane są również informacje na temat wszelkiego rodzaju 

zagrożeń ze strony kibiców i w miarę potrzeb dobierane są siły i środki.  Jednak to nie jest 

tak, że policja jest obecna przy stadionie przez cały czas trwania meczu.  
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Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl. 
Nawiązując do potrzeb Straży Miejskiej poinformował, iż na pewno jest potrzebne 

zatrudnienie trzeciej osoby do Straży Miejskiej, co byłoby zgodne z podjętą uchwałą o 

powołaniu Straży Miejskiej, gdzie określono 3 etaty. Przy 2 etatach występują problemy w 

funkcjonowaniu kiedy np. jedna osoba idzie na urlop lub zwolnienie lekarskie.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do kwestii kierowania jednostek OSP do różnych zdarzeń, spytał czy jest 

możliwość, aby jednostki np. z Ubocza, z Rząsin częściej dysponować do takich zdarzeń ? 

Być może byłoby to bardziej mobilizujące dla nowych ochotników, aby wstępować do 

jednostek OSP.  

 

Pan Mariusz Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.  

W odpowiedzi poinformował, iż dysponowanie sił i środków do zdarzeń odbywa się na 

zasadzie obowiązujących straż pożarną procedur. Dyżurny na stanowisku kierowania po 

otrzymaniu zgłoszenia, decyduje jakie siły i środki są dysponowane. Ponadto jest zasada, że 

jeśli zdarzenie ma miejsce w miejscowości, gdzie znajduje się jednostka OSP, to taka 

jednostka jest tam dysponowana. Czasami jest sytuacja, że dana jednostka jest dysponowana 

do akcji, jednak okazuje się że nie ma w danym momencie np. kierowcy, wtedy otrzymywana 

jest informacja, że ta jednostka nie wyjedzie. Generalnie w pierwszej kolejności są 

dysponowane jednostki będące w systemie a następnie w miarę potrzeby dodatkowe 

jednostki.  

 

Radny Marek Niebylski  

Poinformował, że samochody, które znaleziono do zakupu, cały czas są w podziale bojowym 

w tych OSP, które chcą go sprzedać. OSP w Uboczu ściśle współpracuje z Radą Sołecką, 

która co roku przeznacza kwotę 10.000 zł na potrzeby OSP w Uboczu. Na obecną chwilę OSP 

w Uboczu ma 3 ratowników przeszkolonych w pierwszej pomocy medycznej a do wakacji 

będzie 7 przeszkolonych ratowników.    

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

Aktualny samochód pożarniczy w Uboczu ma 33 lata i wymaga kapitalnego remontu lub 

wymiany samochodu. Największą ilość wyjazdów ma OSP Gryfów Śl. i OSP Ubocze co 

powoduje determinację do działań obu zastępów. W pierwszej kolejności należałoby zadbać o 

dobro wspomnianych dwóch jednostek. Jeśli OSP Gryfów nie otrzyma oczekiwanego 

samochodu, część środków przeznaczone na ten cel należałoby przeznaczyć na remont 

samochodu w Uboczu lub zakupić używany samochód w dużo lepszym stanie techniczne. Jest 

to zdaniem radnego najlepsze wyjście z obecnej sytuacji, ponieważ jeszcze trochę i nie będzie 

czym wyjechać do akcji. Wierzy, że znajdą się środki finansowe, aby pomóc jednostce OSP w 

Uboczu.  

 

Pani Helena Okulowska – radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

Zwróciła uwagę na niską stawkę godzinową ( 10 zł ) płaconą strażakom za udział w akcjach, 

które często ratują życie i mienie innym. Zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości 

podwyższenia tej kwoty biorąc pod uwagę to, że bezpieczeństwo mieszkańców jest 

najważniejsze. Wspomniała również o konieczności wzmocnienia OSP w Gryfowie Śl. 

poprzez zakup samochodu. Przy tak znacznej liczbie interwencji i wyjazdów jest to 

konieczność priorytetowa. Zadeklarowała również pomoc w przypadku organizacji akcji 

społecznej na rzecz OSP w Gryfowie Śl. , chociaż wyraziła opinię, że kwota 50.000 zł na 

zakup używanego samochodu, nie jest aż tak wysoką kwotą, którą nie można by było 

wygospodarować w budżecie gminy.   

 



-        7        - 

 

Nawiązując do przedstawionej prezentacji remiz w poszczególnych sołectwach, wyraziła 

swoje zbulwersowanie stanem remizy w Krzewiach Wielkich, gdzie wystarczyłoby 

uporządkować wnętrze remizy i go pomalować. Dodała, iż jest to zwykła dbałość o 

powierzone mienie i nie trzeba czekać na środki z gminy.   

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do remontu samochodu strażackiego w OSP w Uboczu wspomniał, iż zakres 

remontu jest tak duży, że jego koszt nie odbiegałby zbyt wiele od kosztu zakupu innego 

samochodu w lepszym stanie technicznym.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zwrócił się z prośbą do Komendanta Policji o zorganizowanie na szczeblu powiatowym 

spotkania w zakresie zagrożenia w cyberprzestrzeni z udziałem burmistrzów oraz kadry 

gminnych jednostek organizacyjnych. Dodał, iż wspomniane zagrożenie jest coraz większe 

dlatego takie spotkanie jest bardzo potrzebne.  

Nawiązując do przestawionych danych wspomniał, iż Gmina Gryfów Śl. jest na I miejscu w 

powiecie jeśli chodzi o przestępczość narkotykową . Oprócz stałych miejsc, o których Pan 

Komendant wie, pojawiły się nowe miejsca – ul. Przemysłowa, ul. Oldzańska czy droga do 

kaplicy na górze św. Anny w Proszówce. Dlatego zwrócił się z prośbą, aby patrole policji 

szczególnie w porze wieczorno – nocnej brały pod uwagę również te miejsca.  

Odnośnie rozgrywek IV - ligowych klubów sportowych poinformował, iż w dniu 2 maja br. o 

godz. 10.00 odbędzie się spotkanie z udziałem Zarządu Klubu „Gryf” i Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji w celu omówienia bezpieczeństwa rozgrywek za które odpowiada 

zarząd klubu a nie policja. Zgodnie z przepisami to klub zapewnia porządkowych i 

zabezpiecza imprezę, dopiero w wypadku interwencji wzywana jest policja. Policja nie jest od 

obstawiania meczy i pilnowania porządku na stadionie. Przy okazji poinformował jakie 

rzeczy są niezbędne do wykonania, aby stadion miejski w Gryfowie Śl. został dopuszczony 

przez komisję Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej do rozgrywek IV ligi.  

Następnie nawiązując do Straży Miejskiej wspomniał, iż w jej działalności wprowadzono 

zasadę jednego dyżuru tygodniowo w godzinach popołudniowych i jeden patrol tygodniowo 

wspólnie z policją. Ponadto nieodpłatne nabycie służbowego oznakowanego samochodu dla 

straży miejskiej spowodowało zwiększenie działania prewencyjnego i dla celów 

profilaktycznych okazał się on nieodzowny.  

Następnie podziękował Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl. za dotychczasową dobrą 

współpracę. Wspomniał, iż zgodnie z zaleceniami PSP konieczne będzie wykonanie sieci 

hydrantowej w ratuszu. Zostało już zlecone sporządzenie dokumentacji. Nie wiadomo jeszcze 

jaki będzie koszt tego zadania.  

Nawiązując do ostatniego pożaru jednego z budynków w miejscowości Wieża spytał, czy 

konieczny był przyjazd aż 6 jednostek w przypadku, gdy pożar okazał się na szczęście niezbyt 

rozległy?  

Odnośnie starań w zakresie pozyskania samochodu strażackiego dla OSP w Gryfowie Śl. 

poinformował, że jest to sprawa polityczna i wspomniany samochód udałoby się pozyskać dla 

Gminy Gryfów Śl.  gdyby nie lobbing dwóch polityków szczebla krajowego, którzy mają 

powiązania rodzinne w Krobicy. Nie chce ujawniać ich nazwisk, ale jeśli nie uda się dostać 

tego samochodu, to zwoła konferencje prasową z udziałem mediów krajowych i ujawni 

nazwiska osób, które w sposób nieformalny, lobbystyczny załatwiają samochód pożarniczy 

dla straży pożarnej, która nie jest w systemie i która podobno nie ma nawet remizy. Jest to 

skandal. Wierzy jednak, że Gmina Gryfów otrzyma jeszcze ten samochód, zaangażował się w 

to również Pan Senator Ślusarz i głęboko wierzy, że Pan Senator będzie skuteczny w tej 

pomocy.  
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Nawiązują do wsparcia finansowego gminy dla OSP nadmienił, iż jest ono udzielane na miarę 

możliwości finansowych. W ubiegłym roku przekazano na straż kwotę 51.528,03 zł . Na 

pewno potrzeby są duże większe, jednak gmina dokłada tyle pieniędzy na ile ją stać.  

Zaproponował, aby zaplanować budowę remizy w Wolbromowie. Orientacyjny koszt 

ocieplonego hangaru na samochód strażacki wynosi 60.000 zł bez budowy takiego typowego 

garażu. Powstaje jednak pytanie, czy samochód, który został pozyskany swego czasu dla 

Wolbromowa będzie mógł uczestniczyć w działaniach bojowych jeśli ma 40 lat i nie jest 

jeszcze zarejestrowany ? Jeśli nie, to trzeba myśleć o innym samochodzie.   

Druga sprawa to docieplenie obiektu w remizie. Trwają starania o pozyskanie dofinansowania 

na to zadanie z Polskiej Sieci Energetycznej oraz z Urzędu Marszałkowskiego, gdzie jest 

przeznaczona kwota 1 mln. zł na sprawy bezpieczeństwa.  

Poruszył również kwestię monitoringu miasta. Wspomniał, iż istniejący monitoring w 

zasadzie nic nie daje, ponieważ jego skuteczność jest praktycznie niewielka.  Od kilku lat jest 

mowa o tym, aby znaleźć środki na monitoring miejski. Nie może to być jednak prowizorka, 

musi to być już zrobione według jakieś koncepcji, planów. Przy konstrukcji przyszłorocznego 

budżetu będzie rozważane, czy będzie nas na to stać,  uważa jednak , że dla miasta , dla 

porządku i dla bezpieczeństwa jest to podstawowa sprawa.  

Nawiązując do pytania w zakresie ściągalności mandatów wystawionych przez Straż Miejską  

poinformował, iż dane są zgodne ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za ubiegły rok, 

które radni otrzymali. Nie udało się wyegzekwować kwoty 1.200 zł i raczej się nie uda.  

Jeszcze raz podziękował wszystkim służbom za nieraz trudną, ale dobrą współpracę. Ma 

świadomość, że potrzeb jest wiele, ale jest to kwestia wyboru na co gminę stać.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Salę obrad opuściło 2 radnych – Pan Mariusz Dragan oraz Pan Krzysztof Szczerbicki .  

Od tej chwili w sesji uczestniczy 11 radnych.  

 

 

Ad. 8 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 11 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr VII/43/19 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Gryfów Śląski na lata 2019 – 2024”  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

2. Uchwałę nr VII/44/19 w sprawie utworzenia i nadania statutu Żłobka Miejskiego 

„Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  
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3. Uchwałę nr VII/45/19 w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w 

Gryfowie Śląskim  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

4. Uchwałę nr VII/46/19 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi 

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

5. Uchwałę nr VII/47/19 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

6. Uchwałę nr VII/48/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok  

W wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej 

wpłynęło ogółem 12 interpelacji i zapytań od następujących radnych: Pani Urszuli Maga, 

Pana Wojciecha Pawluka, Pana Mariusza Dragana, Pana Grzegorza Piejko, Pana Arkadiusza 

Cichonia i Pana Kamila Kowalonka.  

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, iż z treścią interpelacji radnych oraz 

udzielonych odpowiedzi można zapoznać się zarówno na stronie BIP Urzędu GiM, jak 

również na stronie internetowej Gryfowa Śląskiego.  

 

 

Ad. 10 

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Radny Mariusz Kozak  

Wspomniał, iż było obiecane mieszkańcom ul. Za Kwisą, że zostanie wykonana szutrowa 

ścieżka dla pieszych. Spytał, czy wiadomo, kiedy rozpoczną się prace w tym zakresie ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż wspomniana ścieżka zostanie wykonana w pierwszych 

dniach maja br. w ramach wiosennej naprawy dróg.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Spytał, czy w związku ze strajkiem nauczycieli i kwestią braku wypłat wynagrodzeń 

za ten czas jest możliwe, aby środki te przeznaczyć na zakup kolejnych szafek dla 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. ?  
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 Zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektor ZB GKiM o opróżnienie ulicznych koszy na 

śmieci na głównych ciągach komunikacyjnych w mieście przed zbliżającymi się 

świętami 1 i 3 maja w celu uniknięcia ich przepełnienia.   

 Nawiązując do ludmerów umieszczonych na ul. Młyńskiej w pobliżu Przedszkola 

Publicznego spytał, czy jest możliwość przeniesienia ich w inne miejsce ? Wspomniał, 

iż propozycja ta jest podyktowana tym, że przed zabytkowym budynkiem przedszkola, 

wielu turystów robi sobie zdjęcia i na pierwszym planie widać brudne pojemniki na 

śmieci.  

 Spytał czy w regulaminie konkursu na inicjatywę lokalną jest określona górna 

procentowa granica udzielanego grantu ? Jeśli nie ma to prosi, aby taki punkt do 

regulaminu konkursu wdrożyć.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej nie można 

zapłacić nauczycielom za czas strajku, ponieważ zostałaby naruszona dyscyplina finansowa. 

Jest to możliwe jedynie z funduszy związkowych. Środki te są na funduszu płac i zostanie 

rozważone czy można je przenieść , chociaż i tak jest świadomość, że zawsze na tym 

funduszu płac pod koniec roku brakuje środków i trzeba dodawać z rezerwy budżetowej tym 

bardziej, że płace już wzrosły, a gmina nie otrzymała żadnych środków nawet tych 5% . Być 

może jeszcze coś się zmieni i zapadną jakieś decyzje w trybie pilnym na szczeblu rządowym. 

Temat pozostawia jako otwarty.  

Kwestia przeniesienia ludmerów w inne miejsce zostanie rozważona, należy jednak pamiętać, 

że nie każde wolne miejsce nadaje się do umieszczenia tego typu pojemników.   

Nawiązując do regulaminu konkursu na inicjatywę lokalną poinformował, iż w regulaminie 

nie określono górnej granicy. Zmiany regulaminu może dokonać jedynie Rada Miejska w 

formie uchwały. Jeśli będzie taka potrzeba, można to zrobić już na przyszły rok.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Korzystając z obecności Pani Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. zwrócił się z pytaniem, czy 

zamiatarka jest pojazdem uprzywilejowanym? Jeśli nie, to dlaczego jeździ „pod prąd” ? Czy 

ma jakieś specjalne zezwolenie ?  

Zwrócił się z prośbą o ustawienie dwóch koszy ulicznych przy ul. Ogrodowej – w stronę 

cmentarza komunalnego.  

Spytał czy jest możliwość skrócenia czasu postoju na drodze wojewódzkiej przy Szkole 

Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. autobusu dowożącego młodzież szkolną ? Wspomniał, iż 

dość długi postój autobusu na wspomnianej drodze w znacznym stopniu utrudnia ruch 

drogowy.  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej  

Odnośnie poruszającej się po mieście zamiatarki poinformował, iż nie jest to pojazd 

uprzywilejowany, bo takowym nie może być . Natomiast kierowca czasami jeździ „pod prąd” 

ponieważ szczotka zamiatająca jest tylko z jednej strony i inaczej nie może zamieść krawędzi 

drugiej strony jezdni.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż brakujące kosze należałoby zakupić, ponieważ ZB GKiM nie posiada  

dodatkowych koszy.  

Burmistrz GiM – zaproponował, aby zabrać kosze z innego miejsca i ustawić na ul. 

Ogrodowej.  
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Radny Grzegorz Piejko  

Zwracając się do Pani Dyrektor ZB GKiM  spytał, czy jest możliwość wytypowania jednej 

osoby, która dokonywałaby regularnego np. 1 raz w tygodniu przeglądu terenu obu parków 

miejskich pod kątem konieczności wykonania bieżących spraw ? Na przykład obecnie w 

parku im. A. Mickiewicza jest niski poziom wody w stawie i można by było wykorzystać ten 

fakt do pozbierania z brzegu stawu śmieci angażując do tego np. osoby, które odpracowują 

zadłużenia. Istnieje również konieczność pogłębienia rowu, którym dopływa woda do stawu z 

potoku „Oldza”. Przypomniał również, że jeszcze w ubiegłym roku zgłaszał sprawę 

wrzuconego do stawu kosza na śmieci, którego należałoby wyciągnąć.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

W odpowiedzi poinformowała, iż w każdy piątek pracownicy zbierają śmieci z terenu obu 

parków.  

Natomiast jeśli chodzi o dopływ wody do stawu, pod mostkiem znajduje się duża warstwa 

mułu , który należy wybrać i udrożnić tym samym dopływ wody do stawu. Co do 

oczyszczenia stawu, jeśli będą osoby, które odpracowują zadłużenie to zostaną zaangażowane 

do tego zadnia, jednak należy zaangażować do tego również pracowników zakładu , bo 

potrzebny będzie sprzęt, aby później to wszystko wywieźć. Co do wrzuconego do stawu 

kosza poinformowała, że zgłoszony wcześniej kosz został wyciągnięty. Prawdopodobnie ktoś 

ponownie wrzucił kosz do stawu.  

 

Radna Urszula Maga  

Podziękowała za podjęcie działań w kwestii zamurowania przejścia w murze na ul. Parkową 

przy posesji na ul. Lubańskiej 29 – 30 .  

W imieniu mieszkańców, poinformowała o zbyt szybko jeżdżących samochodach na ul. 

Kolejowej szczególnie w godzinach wieczornych.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do sprawy muru na ul. Parkowej poinformował, iż przez kilka dni miejsce to 

patrolowała Straż Miejska i ludzie się dziwili dlaczego to robią ? Ponadto , aby zamurować 

wspomniany mur należy ponieść określone koszty. Według kosztorysu przebudowa i 

zamurowanie wspomnianego muru wyniesie 2.142,37 zł . Na razie w budżecie nie udało się 

znaleźć środków na realizację tego zadania. Postara się zrealizować ten wniosek, jednak na 

dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić terminu jego realizacji.  

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej  poinformował, iż Straż Miejska 

przeprowadziła kilka patroli w tym miejscu zarówno w godzinach rannych jak i 

popołudniowych i nie zastali w podwórku budynków nr 29 – 30 żadnych gromadzących się 

osób. Jedyną negatywną informacją, jaką pozyskali od mieszkańców tych dwóch budynków, 

to to, że osoby wracające czasami z parku zachowują się zbyt głośno idąc ul. Parkową.   

 

Radny Ryszard Sawczak  

W imieniu mieszkańców ul. Strzelniczej w Gryfowie Śl. spytał, czy istnieje możliwość , aby 

przy ul. Oldzańskiej wytyczyć na istniejącym gruncie gminnym działki pod budowę garaży ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż sprawa wymaga rozpoznanie, jednak z tego co pamięta 

wspomniany teren został uznany przez Wojewodę jako teren zalewowy i nikt nie udzieli 

pozwolenia na budowę w tym miejscu. Istniejące garaże zostały wybudowane jeszcze w 

oparciu o stary plan zagospodarowania przestrzennego, jednak w razie powodzi, teren ten jest 

zalewany i według obecnie obowiązujące planu zagospodarowania przestrzennego nie 

powinno być tam żadnych budowli. Tak więc wytyczenie działek pod budowę garaży w tym 

miejscu jest raczej niemożliwe.  
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Radny Marek Niebylski  

Zwrócił się z prośbą o ustawienie kosza na śmieci na parkingu w Uboczu naprzeciwko 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Poinformował, iż w Rząsinach powstał konflikt między mieszkańcami z powodu 

uszkadzanego muru wokół cmentarza parafialnego przez rosnące na prywatnej posesji 

drzewa. Zwrócił się z prośbą o wystąpienie z pismem do właścicieli posesji w sprawie 

wycięcia napierających na mur drzew.  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że z pismem powinien 

wystąpić właściciel terenu, przypomniał, że jest to cmentarz parafialny. Gmina nie ma 

uprawnień do nakazania w czyimś imieniu usunięcia drzewa z czyjegoś terenu.  

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

Poinformowała, iż w pasie drogowym drogi krajowej nr 30 , naprzeciwko budynku stacji 

tranformatorowej na osiedlu przy ul. Lwowskiej w pobliżu przystanku autobusowego 

znajduje się uszkodzona pokrywa kanału telekomunikacyjnego. Powstała szczelina, która 

stanowi zagrożenie dla przechodzących tamtędy dzieci. Zwróciła się do Burmistrza o 

powiadomienia kierownika rejonu ZDKiA w Lubaniu oraz firmy „Orange”, która jest 

właścicielem kanału. Dodała, ze sprawa wydaje się być prosta, były podejmowane już 

interwencje w tej sprawie, jednak do tej pory bez żadnego rezultatu.  

Nawiązując do selektywnej zbiórki odpadów zwróciła uwagę na problem braku mycia i 

dezynfekowania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów a ponadto gromadzenia przy 

tych pojemnikach innych odpadów. Dodała, iż miałaby pewien pomysł w tej sprawie, z 

którym może się podzielić przy innej okazji i który byłby wart rozpatrzenia.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż w kwestii mycia i dezynfekowania pojemników na odpady zostanie 

wystosowane oficjalne pismo do ZGiUK w Lubaniu o regularne, zgodnie z zawartą umową 

dokonywanie mycia i dezynfekcji wspomnianych pojemników.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył kwestię zbyt 

rzadkiego opróżniania pojemników PCK znajdujących się na terenie miasta na odzież 

używaną co powoduje, że obok nich gromadzona jest odzież, która nie mieści się do 

pojemników i tworzy się bałagan. Czy jako gmina, możemy zobligować PCK do częstszego 

odbierania tych rzeczy ?  

 

Pani Sylwia Cichońska – insp. ds. gospodarki gruntami UGiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że do 19 kwietnia br. zawarta była z PCK umowa nieodpłatnego użyczenia 6 

miejsc na ustawienie kontenerów na odzież używaną. Obecnie PCK wystąpiło o przedłużenie 

umowy dzierżawy. W umowie tej gmina może określić dodatkowe warunki i określić 

terminarz odbioru zgromadzonych w pojemnikach rzeczy.  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do pojemników PCK na terenie gminy wspomniał, iż w ostatnim czasie miał 

kilka telefonów od mieszkańców w sprawie jednego z kontenerów PCK który jest ustawiony 

naprzeciwko M-GOPS w Gryfowie Śl. a który często jest przepełniony i odzież leży na ziemi. 

Już kilka razy dzwonił i interweniował do PCK w prośbą o odbiór wspomnianej odzieży z 

przepełnionego pojemnika. Odbioru dokonuje odział PCK w Wałbrzychu. Dodał, iż dziwi go 

fakt, że pracownicy M-GOPS widzą z okien placówki przepełniony pojemnik i nikt nie 

zainterweniuje w tej sprawie.   
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Radny Mariusz Kozak  

Przypomniał, iż w maju br. miało być spotkanie z zarządcami dróg. Spytał, czy w tej sprawie 

zostało już coś ustalone ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zaproponował, aby zorganizować w tej sprawie wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej 

i aby wspólnie ustalić termin tego spotkania.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Przypomniał, iż we wrześniu br. jednym z tematów sesji jest omówienie stanu infrastruktury 

drogowej i mostowej na terenie gminy. Nie widzi więc sensu, aby organizować takie 

spotkanie radnych w maju czy czerwcu.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż będzie prosił o zwołanie sesji nadzwyczajnej w miesiącu maju br. w 

sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2019r. Podyktowane będzie to m.in. 

otrzymaniem przez Gminę Gryfów Śl. promesy na dofinansowanie zadania realizowanego w 

ramach Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2019 ( dotyczy lamp LED zasilanych 

energią słoneczną ) .  

Następnie podziękował radnym oraz urzędnikom za działania na rzecz poprawy estetyki 

miasta, za sprzątanie zaśmieconych terenów. Niestety jest jeszcze wiele takich miejsc na 

terenie całej gminy.   

Zaprosił również wszystkich do udziału w obchodach święta 3 maja .  

  

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Zaprosiła do udziału w dniu 27 kwietnia br. o godz. 17.00 w wieczorze z piosenką literacką w 

wykonaniu Marka Sieradzkiego, które odbędzie się koło fontanny na gryfowskim rynku.  

Ponadto zaprosiła na konferencję z panelem dyskusyjnych pn.  „ 15 lat Polski w Unii 

Europejskiej”, która odbędzie się w sali widowiskowej Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 

w Gryfowie Śl. 1 maja 2019r. o godz. 12.00 .  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął VII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski , dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 


